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Sari Ruotsalainen esittelee Diakonia-ammattikorkeakoulun sosiaalialan koulutusohjelmaan AMK-
sosionomitutkintoa varten tekemäänsä opinnäytetyötä, jonka tavoitteena oli selvittää, millaisena 
vammaisjärjestöjen kokemusasiantuntijat näkevät osallisuutensa ja vaikuttamismahdollisuutensa 
Uudenmaan kuntien vammaispoliittisessa päätöksenteossa. Työssä tarkastellaan, miten 
kokemusasiantuntijuus näkyi sen hetkisessä kunnallisessa vammaisneuvostossa ja millaisia olivat 
vammaisneuvostojen tulevaisuudennäkymät. Opinnäytetyön yhteistyökumppanina toimi Vammaisten 
henkilöiden oikeuksien neuvottelukunta VANE (entinen Valtakunnallinen Vammaisneuvosto VANE).  

Vammaisneuvosto 26.9.2018

Esitys:
Merkitään tiedoksi.

Käsittely:

Ruotsalainen totesi esityksessään, että kunnallisten vammaisneuvostojen vaikuttavuudesta ei ole 
juurikaan tallennettua tietoa. Hänen opinnäytetyönsä aineisto muodostui kuudesta vammaisneuvoston 
jäsenen haastattelusta: mukana kaksi jäsentä kolmesta erikokoisesta Uudenmaan kunnasta. 
Vammaisneuvostoissa on suuri kokemusasiantuntijoiden osuus, mutta esimerkiksi kunnan toimialojen 
asiantuntijaedustajia ei ole kaikissa neuvostoissa. Tutkimuksensa perusteella hän piti tärkeänä neuvoston
jäsenten ja virkamiesten yhteistyötä. Parannettavaa on yhteistyön lisäksi mm. neuvostojen näkyvyydessä
ja lausuntopyyntöjen aikajänteessä. Hän kiinnitti huomiota myös siihen, että keskimäärin 
vammaisneuvostojen jäsenet ovat melko iäkkäitä, minkä seurauksena nuorempien ääni ei välttämättä 
tule kuuluviin ja toiminta- ja viestintätavoissa saatetaan pitäytyä turhankin paljon perinteissä. 

Esityksen jälkeisessä keskustelussa vammaisneuvoston jäsenet kysyivät esimerkiksi tutkimuksen 
mahdollisesta jatkosta, esittelijän näkemyksestä kaikkein tärkeimmistä kehittämiskohteista ja 
vammaisneuvostojen aikaansaannoksista. Ruotsalainen kertoi, että tutkimuksen jatko riippuu siitä, 
ryhtyykö hän joskus tulevaisuudessa tekemään YAMK-tutkintoa. Keskeinen kehittämiskohde olisi hänen 
mielestään se, että kuntien vammaisneuvostojen pitäisi vahvemmin panostaa näkyvyyteensä ja 
tunnettuuteensa esimerkiksi lehtikirjoitusten avulla ja nostaa esiin erityisesti myönteisiä 
aikaansaannoksia. Hän myös toi esille, että kuntien terveysasemilla olisi hyvä parantaa 
(vammais)järjestöjen esitemateriaalin näkyvyyttä, ja sen ajantasaisuudesta pitäisi pitää huolta. 
Vammaisneuvostoilla on hänen mukaansa paljonkin mahdollisuuksia saada asioita aikaan, mutta 
tärkeässä roolissa on yhteistyö virkamiesten kanssa. Toisaalta vammaisneuvoston jäsenet toivat esille, 
että pelkästään henkilöstön tai virkamiesten huomautukset havaituista epäkohdista eivät välttämättä saa
muutosta aikaan, vaan asiakkaiden/asukkaiden valituksilla saattaa olla enemmän painoarvoa johdon 
suuntaan. Todettiin, että Vantaan vammaisneuvoston rakentamisryhmällä on konkreettista 
vaikutusvaltaa saavutettavuusasioissa. 



Päätös:
Hyväksyttiin esitys. 


